

W przesłaniu tej cyklicznej konferencji chodzi więc o Europę ducha, Europę budowaną na podstawie chrześcijańskich wartości w poszanowaniu każdego człowieka, tradycji i kultur. Jest to możliwe wtedy, kiedy tworzący politykę będą autentycznymi świadkami chrześcijańskiego życia.

ANDRZEJ PRYBA
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu
Wydział Teologiczny

SPRAWOZDANIE Z KONFERENCJI NAUKOWEJ
„RODZINA W PRZESTRZENI PUBLICZNEJ”
(Poznań, 15 listopada 2012 roku)

Tylko poprzez rodziny...

Ruina rodziny oznacza ruinę społeczeństwa i państwa, jak zauważono podczas ogólnopolskiej konferencji naukowej „Rodzina w przestrzeni publicznej”, która odbyła się w Poznaniu 15 listopada. Organizatorami tego wydarzenia były dwie instytucje: Wydział Teologiczny Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu. Podczas debaty wspólnie poszukiwano odpowiedzi na pytania m.in. o to, co rodzina wnosi w życie społeczeństwa i czy jest ona dowartościowywana przez państwo. Profesor Michał Wojciechowski z UWM w Olsztynie podkreślił, że tylko poprzez rodziny można w sposób trwały zapewnić społeczeństwu kontynuację. – Sytuacja, kiedy rodziny są słabe, oznacza, że przyszłe pokolenia będą mniej liczne i gorzej wychowane – stwierdził. Z kolei ks. dr Józef Młyński z Wydziału Studiów nad Rodziną UKSW w Warszawie zaznaczył, że największym problemem dla współczesnych rodzin są rozwody, czyli brak trwałości małżeństwa. Ich przyczynami są, jego zdaniem, w pierwszej kolejności zarówno ubóstwo, jak i bogactwo oraz patologia i migracja zarobkowa. Inny z prelegentów, Andrzej Sadowski z Centrum im. Adama Smitha w Warszawie, przybliżył natomiast koszty wychowywania dzieci w Polsce. – Posiadanie w naszym kraju kilkorga dzieci to rzecz niezwykle luksusowa. Wychowanie jednego dziecka do 20. roku życia kosztuje bowiem rodzinę 190 tys. zł, dwójki dzieci 322 tys. zł, natomiast trojga już 436 tys. zł – tłumaczył Sadowski. Jak z kolei przyznał w rozmowie z „Przewodnikiem Katolickim” współorganizator konferencji, ks. dr Andrzej Pryba z Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, rodzina często jest w przestrzeni publicznej niedoceniana i przedstawiana nieprawdziwie. – Pojęcie rodziny bywa różnie rozumiane, nie tylko jako sakramentalny związek kobiety i mężczyzny. Rodziną nazywa się też związki nieformalne. Trzeba więc stale wracać do źródła i pokazywać, że rodzina jest wspólnotą życia i miłości – tłumaczył ks. dr A. Pryba.

KATARZYNA TOBOLSKA
„Przewodnik Katolicki”, Poznań